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                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ № 88
от 28.10.2016г.
Об организации мониторингов
 учебных достижении обучающихся в  
общеобразовательных учреждениях

Ивантеевского района в 2016-2017 учебном году
В соответствии с планом-графиком по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации на территории Ивантеевского района, утверждённого приказом управления образованием администрации Ивантеевского муниципального района № 139 от 16.08.2016г., планом работы управления образованием на 2016-2017 учебный год, с целью контроля за качеством знаний учащихся общеобразовательных учреждений Ивантеевского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг учебных достижений обучающихся по русскому языку и математике в 2-8-х классах и в формате ОГЭ, ЕГЭ в 9-х, 10-х, 11-х классах общеобразовательных учреждений района, в 9-х классах по предметам по выбору в форме ОГЭ в ноябре 2016 года согласно графику (Приложение 1)  и марте-апреле 2017 года.
2. Определить пунктом проведения мониторингов  для 9-х, 10-х и 11-х классов МОУ «СОШ с.Ивантеевка». Начало в 9.00 часов.

3. Руководителю МОУ «СОШ с.Ивантеевка» (Каленовой С.В.):

3.1. Создать условия для проведения мониторингов  в установленные сроки.
3.2. Внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса учреждения, обеспечивающие занятость всех обучающихся, не участвующих в мониторингах.
4. Утвердить состав комиссии:

Председатель:        Козлова В.А. – начальник УО

Члены комиссии:    Гладилова О.А. – заведующая методическим отделом УО

                                Астраханцева О.В. – специалист  УО 
                                Печерина О.М.- специалист УО

                                Шабанова А.В. – методист УО

                                Мальшина Н.Г.- методист УО

                                Никифорова С.Н.- методист УО
                                Тюркина И.П. – методист УО

5. Утвердить состав комиссии для проверки мониторинговых работ обучающихся (Приложение №  2)
6. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

6.1. В срок до 11.11.2016 года организовать оперативное консультирование обучающихся через использование возможностей сайтов управления образованием, общеобразовательных учреждений по вопросам организации и проведения мониторингов.
6.2. Предусмотреть индивидуальный порядок фиксирования и использования результатов  муниципальных мониторингов с учетом пожеланий обучающихся и 
родителей.

6.3. Обеспечить у участников мониторингов (9,10 и 11 классы) наличие паспорта и черную гелиевую ручку.

6.4. Обеспечить участие в проверке  русского языка, предметам по выбору  (на второй день после проведения мониторинга) педагогов общеобразовательных учреждений согласно приложению № 2.
7. Специалисту Печёриной О.М.:

7.1. Организовать проведение муниципальных мониторингов по русскому языку и математике.
7.2. Обеспечить  участников мониторингов  контрольно-измерительными материалами.

7.3. В срок до 11.11.2016 года организовать оперативное консультирование всех обучающихся через использование возможностей сайтов управления образованием, общеобразовательных учреждений по вопросам организации и проведения мониторингов.

7.4.Обобщить, систематизировать информацию по итогам мониторингов   до 7.12.2016г., до 14.04.2017г.
8. Муниципальному координатору государственной итоговой аттестации 9 классов Мальшиной Н.Г.:

8.1. Организовать проведение муниципальных мониторингов в формате ОГЭ   по русскому языку и предметам по выбору в 9-х классах. 

8.2. Обеспечить  участников мониторингов в формате ОГЭ контрольно-измерительными материалами.

8.3. В срок до 11.11.2016 года организовать оперативное консультирование всех участников государственной итоговой аттестации, обучающихся 9-х классов через использование возможностей сайтов управления образованием, общеобразовательных учреждений по вопросам организации и проведения мониторингов в формате ОГЭ.

8.4.Обобщить, систематизировать информацию по итогам мониторингов    до 7.12.2016г., до 14.04.2017г.

9. Специалисту Астраханцевой О.В.:

9.1. Организовать проведение муниципальных мониторингов по русскому языку и математике в 2-4-х классах.

9.2. Обеспечить  участников мониторингов  контрольно-измерительными материалами.

9.3. В срок до 11.11.2016 года организовать оперативное консультирование всех обучающихся через использование возможностей сайтов управления образованием, общеобразовательных учреждений по вопросам организации и проведения мониторингов.

9.4.Обобщить, систематизировать информацию по итогам мониторингов   до 7.12.2016г., до 14.04.2017г.

10. С 8.12.2016г. по 20.12.2016г., с 17.04.2017г. по 28.04.2017г.  провести родительские собрания в общеобразовательных учреждениях района по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в 2017 году и результатам мониторингов.     
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста УО 
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Печёрину О.М.
  Начальник 

                   управления образованием                            В.А.Козлова
С приказом ознакомлены                    О.М.Печёрина
                                                 Н.Г.Мальшина
                                                                О.В.Астраханцева

	Дата
	Класс
	Предмет
	ОУ
	Кол-во уч-ся 2 кл
	Кол-во уч-ся 3 кл
	Кол-во уч-ся 4 кл
	Кол-во уч-ся 5 кл
	Кол-во уч-ся 6 кл
	Кол-во уч-ся 7 кл
	Кол-во уч-ся 8 кл
	Кол-во уч-ся 9 кл
	Кол-во уч-ся 10 кл
	Кол-во уч-ся 11 кл

	15.11
	5,6,7,8
	русский язык
	МОУ «СОШ с.Ивановка», 

МОУ «СОШ с.Яблоновый Гай», 

МОУ «СОШ с.Канаевка», 

МОУ «СОШ с.Клевенка»

МОУ «ООШ с.Чернава»

МОУ «ООШ п.Восточный»

МОУ «СОШ с.Бартеневка», 
МОУ «ООШ с.Арбузовка»
	
	
	
	9

-
8

2

1

3
7

-
	5

7

2

4

2

2

12

5
	3

10

5

6

4

-
12

3
	6

10

7

6

4

2

6

2
	
	
	

	16.11
	10,11
	русский язык

	МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» 

МОУ «СОШ с.Яблоновый Гай»,

МОУ «СОШ п.Знаменский»,
 МОУ «СОШ с.Бартеневка»
	
	
	
	
	
	
	
	
	20

4

5
	15

8

4

4

	17.11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18.11.
	9
	русский язык
	на базе МОУ «CОШ с.Ивантеевка»
	
	
	
	
	
	
	
	123
	
	

	21.11.
	5,6,7,8
	русский язык


	МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» МОУ «СОШ с.Ивантеевка» 
МОУ «СОШ с.Николаевка», 
МОУ «СОШ п.Знаменский»
МОУ «ООШ с.Раевка»
	
	
	
	-
-
7

-
-
	А-16, Б-16

А-14,Б-16

9

12
9
	А-19,Б-22

А-18,Б-9

9

20
4
	25

А-15,Б-16

8

12
2
	
	
	

	22.11
	2-4,8
	математика
	МОУ «СОШ с.Ивановка», 

МОУ «СОШ с.Яблоновый Гай», МОУ «СОШ с.Канаевка», 

МОУ «СОШ с.Клевенка»

МОУ «ООШ с.Чернава»

МОУ «ООШ п.Восточный»
МОУ «ООШ с.Раевка»
МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»
МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
	7

7

3

3

2

4

9
	11

7

5

5

4

3

7
	5

5

7

4

3

2

6
	
	
	
	6

10

7

6

4

2

2
25 
А-15,Б-16
	
	
	

	23.11
	2-4,8
	математика
	МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» МОУ «СОШ с.Ивантеевка»

МОУ «СОШ с.Николаевка»
МОУ «СОШ п.Знаменский»
МОУ «СОШ с.Бартеневка»
МОУ «ООШ с.Арбузовка»
	А-19,Б-17

А-25,Б-23

6

10
13

8
	А-22,Б-21

А-24,Б-22

2

20
12

12
	А-19,Б-18

А-22,Б-25

2

16
6

3
	
	
	
	8

12
6

2
	
	
	

	24.11
	9
	по выбору (обществознание, химия, информатика, литература)

	на базе МОУ «CОШ с.Ивантеевка»
	
	
	
	
	
	
	
	123
	
	

	25.11
	2-4
	русский язык
	МОУ «СОШ с.Ивановка», 

МОУ «СОШ с.Яблоновый Гай», МОУ «СОШ с.Канаевка», 

МОУ «СОШ с.Клевенка»

МОУ «ООШ с.Чернава»

МОУ «ООШ п.Восточный»
МОУ «ООШ с.Раевка»
	7

-
3

3

2

4

-
	11

7

5

5

4

3

7
	5

5

7

4

3

2

6
	
	
	
	
	
	
	

	29.11
	2-4
	русский язык
	МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» МОУ «СОШ с.Ивантеевка»

МОУ «СОШ с.Николаевка»
МОУ «СОШ п.Знаменский»
МОУ «СОШ с.Бартеневка»
МОУ «ООШ с.Арбузовка»
	-
-
6

-
13

-
	А-22,Б-21

А-24,Б-22

2

20
12

12
	А-19,Б-18

А-22,Б-25

2

16
6

3
	
	
	
	
	
	
	

	30.11
	 9
	по выбору (биология, история, физика, английский язык, география)
	на базе МОУ «CОШ с.Ивантеевка»
	
	
	
	
	
	
	
	123
	
	


Приложение № 2 

к приказу управления образованием

№  88 от 28.10.2016г.

Состав комиссии для проверки 
мониторинговых работ обучающихся
9, 10, 11 классов
русский язык: 
1. Преснякова Ф.М. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»

2. Лисицына Т.А. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»

3. Басова О.А. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
4. Харитонова Л.Н. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»

5. Гончарова В.Г. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
6. Болотина М.С.- учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
7. Беляева Е.С. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»
8. Польская Е.И. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»
9. Стрекаева Н.Н. – учитель МОУ «СОШ с.Ивановка»

10. Старикова Е.И. – учитель МОУ «СОШ с.Бартеневка»

11. Кочнева  О.А.    - учитель МОУ «СОШ с.Николаевка»
12. Шевцова Е.А. - учитель МОУ «СОШ с.Николаевка»
13. Андреева Н.А. – учитель МОУ «ООШ с. Раевка»
14. Бабурина С.Е – учитель МОУ «ООШ с. Раевка»
15. Пулькова Н.М. – учитель МОУ «ООШ с.Канаевка» 
16. Романова Н.П. – учитель МОУ «ООШ с.Чернава»
17. Семенова Т.Ю. – учитель МОУ «ООШ п.Восточный»
18. Купцова О.И. – учитель МОУ «ООШ с.Арбузовка»
обществознание: 1. Васильева Н.П. – учитель МОУ «СОШ с.Николаевка»
                               2. Павлова О.В. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»
3.Фартушнова М.А. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»

4. Гиясова Л.Н. – учитель МОУ «СОШ с.Яблоновый Гай»

5. Оганесян М.А. – учитель МОУ «СОШ с.Бартеневка»
6. Кудрявцева О.Р. – учитель МОУ «ООШ с.Клевенка»

7. Дорогобед О.И. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
8. Внукова О.В. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»

9. Трунина Т.В. – учитель МОУ «ООШ с.Канаевка»

география:        1. Внукова О.В. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»
2. Некрасова Ю.В. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»

3. Лисицын А.М. – учитель МОУ «СОШ с.Бартеневка»
4. Алиева А.Ф. – учитель МОУ «ООШ п.Восточный»
5. Шевцова Е.А. – учитель МОУ «СОШ с.Николаевка»

6. Калинина Г.А. – учитель МОУ «СОШ с.Яблоновый Гай»

биология:          1. Дметришен В.В. – учитель МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»
2.Гриднева О.П. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
3. Яньшина З.В. – учитель МОУ «ООШ с.Чернава»

4.Шкирдова Н.В. – учитель МОУ «ООШ п.Восточный»
5. Краснобрыжева И.П. – учитель МОУ «СОШ с.Ивановка» 
6. Яньшина И.В. – учитель МОУ «СОШ с.Николаевка»
химия:               1.Волобоева Г.И. – учитель биологии МОУ «СОШ с.Бартеневка»
                          2.Гавришина И.А. – учитель МОУ «ООШ с.Раевка»

                          3.Селиверстова М.С. – учитель МОУ «СОШ п.Знаменский»
                          4.Савельева Е.А. – учитель МОУ «СОШ с.Ивановка»
история:            1. Чеснокова И.И. – учитель МОУ»СОШ с.Ивантеевка»
                 2. Васильева Н.П. – учитель МОУ «Сош с.Николаевка»

физика:             1. Александрова А.Р. – учитель МОУ «ООШ с.Чернава»
                          2. Побеляева С.Б. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
информатика:   1. Рыбакова Н.Г.. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
                          2. Стрекаева С.Н. – учитель МОУ «СОШ с.Ивановка»
                          3. Бабухина Т.А. – учитель МОУ « СОШ с.Николаевка»
английский язык:

1. Викторова И.С. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
2. Беляева Е.Г. – учитель МОУ «СОШ с.Ивантеевка»
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